ж /- iv/li ,

"V

Администрация Сямжеиского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2025 №375
с. Сямжа Вологодской области

О проведении аукциона в
электронной форме (электронного
аукциона) по продаже земельного
участка

В соответствии со статьями 39.1, 39.6, 39.7, 39.11, 39.12, 39.13
Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона
от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации»,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на
право заключения договора купли-продажи земельного участка категории
земель - земли населенных пунктов, кадастровый номер 35:13:0203046:2
площадью 5000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Вологодская
область, Сямженский муниципальный округ, поселок Согорки, с видом
разрешенного использования - для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона - в размере стоимости

земельного участка, определенной по результатам рыночной оценки в
соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-Ф3 «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» в сумме 110000,00 (Сто десять тысяч
рублей 00 копеек), на основании отчета об оценке рыночной стоимости
земельного участка №4278/02/2025-2, подготовленного
частнопрактикующим оценщиком Савенковым Сергеем Евгеньевичем;

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг
аукциона) определить в размере пяти процентов начальной цены предмета
аукциона - в сумме 5500,00 (Пять тысяч пятьсотрублей 00 копеек);

2.3. Суммы задатка для участников аукциона определить в размере -
110000,00 (Сто десять тысяч рублей 00 копеек).

3. Администрации Сямженского муниципального округа:

3.1. Подготовить и направить заявку на проведение аукциона в
Государственное казенное учреждение Вологодской области «Центр
закупок» с приложением необходимых документов;

3.2. Подготовить и разместить извещение о проведении электронного
аукциона с приложением к нему проекта договора купли-продажи
земельного участка на официальном сайте Сямженского муниципального
округа https ://3 5syamzhenskij .gosuslugi.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа
https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

6. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайтеСямженского муниципального округа опубликовать в
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа

" ё

С.Н.Лашков

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru